
1

Sensor inductivo NBN10-18GM50-E3-V1

F
ec

ha
 d

e 
pu

bl
ic

ac
ió

n:
 2

00
9-

06
-2

3 
13

:0
8

F
ec

ha
 d

e 
ed

ic
ió

n:
 2

00
9-

06
-2

3
08

48
82

_S
P

A
.x

m
l

Germany: +49 621 776-4411

Se reserva el derecho a realizar cambios oportunos que supongan mejoras técnicas

Pepperl+Fuchs Group
fa-info@pepperl-fuchs.comwww.pepperl-fuchs.com

USA: +1 330 486 0001
fa-info@us.pepperl-fuchs.com

Singapore: +65 6779 9091
fa-info@sg.pepperl-fuchs.com

Copyright Pepperl+Fuchs

Dimensiones

Datos técnicos
Datos generales

Función del elemento de conmutación PNP N.C.
Distancia de conmutación de medición sn 10 mm
Instalación no enrasado
Distancia de conmutación asegurada sa 0 ... 8,1 mm
Factor de reducción rAl  0,3
Factor de reducción rCu  0,3
Factor de reducción rV2A  0,7

Datos característicos
Tensión de trabajo UB 10 ... 30 V
Frecuencia de conmutación f 0 ... 800 Hz
Protección contra la inversión de polari-
dad 

protegido

Protección contra cortocircuito sincronizado
Caída de tensión Ud ≤ 3 V
Corriente de trabajo IL 0 ... 200 mA
Corriente residual Ir 0 ... 0,5 mA tip. 0,1 µA a 25 °C
Corriente en vacío I0 ≤ 20 mA
Indicación del estado de conmutación LED anular, amar.

Conformidad con estándar
Estándar IEC / EN 60947-5-2:2004

Condiciones ambientales
Temperatura ambiente -20 ... 50 °C (253 ... 323 K)

Datos mecánicos
Tipo de conexión conector V1
Material de la carcasa latón, niquelado
Superficie frontal PBT
Tipo de protección IP67
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Referencia de pedido

NBN10-18GM50-E3-V1

Conexión

Pinout

1
L+

L-
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1  BN
2  WH
3  BU
4  BK

Color del conductor según EN 60947-5-2


